
  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3581/2025 – 15 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Assinaturas

Raimundo Peres da Silva Filho
Representante legal do órgão gerenciador

Pedro Custodio de Oliveira Filho
Representante legal do fornecedor registrado

Identificador: 2013-b6f46eb872040d78e0bbf83432a22f45148db03f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2025 - Processo Administrativo Nº

1609/2025. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 011/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA:

CTM CONSTRUTORA MONTEIRO LTDA, com sede BR 316 Km 17,

Barroca Funda, CEP: 65.636.849 – Timon - MA, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 07.737.378/0001-11. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviços de conclusão da construção da Creche

Pré-Escola Tipo I, padrão FNDE, do Bairro Vila Isamara no

município de Chapadinha. VALOR TOTAL: R$ 3.270.000,00 (Três

milhões duzentos e setenta reais). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº

14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 008/2023 e

demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício 2025: 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0039.1035.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE

UBS 44.90.51.00 Obras e Instalações VIGÊNCIA: 15/05/2026. DATA

DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2025. 

Chapadinha (MA), 15 de Maio de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1156-fccf69bab6ec1e28475d5f3c25d60cf73acad8fe

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025 - CONCORRÊNCIA Nº 010/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024 - Processo Administrativo Nº

1052/2025. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 010/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA:

BVS ENGENHARIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ Nº

50.484.722/0001-37. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para execução de serviços de construção de uma Unidade Escolar com

08 salas de aula e demais dependências com muro no povoado

Baturitê, Município de Chapadinha/MA. VALOR TOTAL: R$

2.090.000,00 (dois milhões e noventa mil reais). FUNDAMENTAÇÃO:

Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 008/2023 e

demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício 2025: 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E

REFORMA DE ESCOLAS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0015.1016.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E

REFORMA DE ESCOLAS DO

ENSINO INFANTIL

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E

REFORMA DE ESCOLAS DO

ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

12.365.0015.1009.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E

REFORMA DE ESCOLAS DO

ENS. INFANTIL – E. I. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

VIGÊNCIA: 06/05/2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2025. 

Chapadinha (MA), 06 de Maio de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1156-9f2bef5518175b11d520733b01d04ad82767cf56

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
029/2025

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 029/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1787/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, CNPJ sob o nº 11.844.664/0001-53;

CONTRATADA: AMORIM E SILVA LTDA, CNPJ nº

09.233.268/0001-48; OBJETO: Contratação de empresa especializada

na manutenção preventiva e corretiva do equipamento RX: CR REGIUS

SIGMA (KONICA MINOLTA), de interesse da Secretaria Municipal de

   9/11EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br


